
                ROMÂNIA 
       JUDEȚUL CĂLĂRAȘI 
PRIMĂRIA COMUNEI ILEANA 
 

 
 

DISPOZIȚIE 
privind încadrarea dlui NECULA LORIN-ADRIAN în funcția de referent debutant 

 
 

Primarul comunei Ileana, județul Călărași, 
luând act de raportul final al concursului(examen) pentru ocuparea postului de  

referent debutant la Compartimentul Registrul Agricol. Cadastru. Fond funciar nr. 
1203/27.03.2020 întocmit de Comisia constituită prin dispoziția nr. 25/03.03.2020, 
conform căruia a fost declarat admis candidatul unic – Necula Lorin - Adrian cu 
punctajul final de 99 puncte, 

având în vedere: 
- calendarul concursului aprobat prin dispoziția nr. 25/03.03.2020 
- art. 40 din Hotărârea nr. 286/2011 pentru aprobarea Regulamentului –cadru 

privind stabilirea principiilor generale de ocupare a unui post vacant sau temporar 
vacant…..cu modificărle și completările ulterioare 

- art. 12 alin. (1), art. 16 alin. (1) și art. 30 din Legea 53/2003 privind Codul muncii, 
cu modificările și completările ulterioare  
 - Hotărârea consiliului local al comunei Ileana nr. 43/28.07.2017 privind 
salarizarea personalului pătit din fonduri publice din cadrul UAT COMUNA ILEANA, 
județul Călărași 
 - prevederile Cap. I art. 13 din Legea nr. 153/2017 privind salarizarea 
personalului plătit din fonduri publice 
 - prevederile art. 1 alin. (1) din H. G  935 din 13 decembrie 2019 pentru stabilirea 
salariului de   bază minim brut pe ţară garantat în plată 

- Organigrama și Statul de funcții al aparatului de specialitate al Primarului 
comunei Ileana aprobate prin HCL nr. 8/20.02.2020  

 - prevederile art. 155 alin. (5) lit e) din OUG 57/2019 privind Codul administrativ 

în temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din OUG 57/2019 privind Codul administrativ 

 

DISPUNE: 
 

 Art. 1. Începând cu data de 01.04.2020, se încadrează pe perioadă 
nedeterminată în funcția contractuală de referent debutant la Compartimentul Registrul 
Agricol. Cadastru. Fond funciar. din cadrul aparatului de specialitate al primarului 
comunei Ileana, domnul NECULA LORIN - ADRIAN, CNP 1990902510036 cu 
domiciliul în mun. Călărași str. Dropia nr. 37, județul Călărași. 
 Art. 2 Domnul NECULA LORIN - ADRIAN va avea un salariu de încadrare de 
4014 lei corespunzător pentru coeficient 1,8 gradația 0. 
 Art. 3. Compartimentul Contabilitate se însărcinează cu ducerea la indeplinire a 
prevederilor prezentei dispozitii. 
 Art. 4. Secretarul comunei va comunica prezenta dispozitie celor interesati. 
 
 

                                                       Primar, 

Corneliu ALEXANDRU 
                

 

          contrasemnează       
                          Secretar general,                            
                                                 Cristina-Florentina TOMA 
Nr. 36 
Emisa la Ileana 
Astazi 31.03.2020  


